
UCHWAŁA NR XXIX/295/18
RADY GMINY DRAGACZ

z dnia 28 sierpnia 2018 r.

w sprawie zapewnienia opieki dzieciom w czasie przejazdu autobusem komunikacji publicznej do szkoły 
i przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina Dragacz

Na podstawie art.18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz.994) 
oraz art. 32 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe (Dz.U. z 2018 r. poz. 996) uchwala się co 
następuje:

§ 1. Gmina Dragacz zapewnia bezpłatną opiekę w czasie przejazdu do szkoły i przedszkola dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Dragacz, dzieciom, którym zwraca koszty przejazdu autobusem 
komunikacji publicznej.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: 8563EA2F-32F7-4BB0-8CC3-15BEC6E6CC6E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art 32 ust. 5 ustawy Prawo oświatowe jeżeli droga, o której mowa w ust. 3 tej ustawy,

przekracza 3 km, obowiązkiem gminy jest zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu

dziecka albo zwrot kosztów przejazdu dziecka i opiekuna środkami komunikacji publicznej, jeżeli

dowożenie zapewniają rodzice. W Gminie Dragacz uczniowie są dowożeni w ramach zorganizowanego

transportu publicznego, a Gmina zwraca koszty przejazdu dziecka. Biorąc pod uwagę względy

bezpieczeństwa dzieci oraz wykorzystanie miejsc w autobusie zasadne jest zapewnienie opieki przez

opiekunkę.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: 8563EA2F-32F7-4BB0-8CC3-15BEC6E6CC6E. Podpisany Strona 1




